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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA TIRANË

DREJTORIA E PËRGJITHSHME NR. 2 E PUNËTORËVE TË QYTETIT

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Datë 29/03/2019

Për: Bashkimin e operatorëve ekonomik “A&T” sh.a, me NUIS L32320008H, me adresë:
Rruga “Ibrahim Rugova”, Kulla “Sky Tower”, Kati 7, Apartamenti Nr.3, Tiranë dhe
“Olsi” sh.p.k, me NUIS J63423463I, me adresë në Fshatin Grizë, Rruga Fier-Patos,
banesa në km 6, Fier.

Procedura e prokurimit:E Hapur.
Numri i referencës së lotit II: REF-09901-02-21-2019.
Përshkrim i shkurtër i kontratës:LOTI II: Blerje benzinë pa plumb, afati: Nga nënshkrimi
i kontratës deri më datë 31.12.2019 sipas nevojave dhe kërkesave të Autoritetit
Kontrator.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 8, datë
25.02.2019.
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e
favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara si më poshtë:

1.Bashkimi i operatorëve ekonomik “A&T” sh.a, me NUIS L32320008H dhe “Olsi”
sh.p.k, me J63423463I, me marzh fitimi 17.4 (shtatëmbëdhjetë pikë katër) %.
2.Bashkimi i operatorëve ekonomik “EROIL” sh.a, me NUIS L32230076S dhe “DAS
OIL” sh.p.k, me NUIS L52230020G , me marzh fitimi 9 (nëntë) %.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1.Bashkimi i operatorëve ekonomik “EROIL” sh.a, me NUIS L32230076S dhe “DAS

OIL” sh.p.k , me NUIS L52230020G.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a) Bashkimi i Operatorëve "DAS OIL" sh.p.k dhe "EROIL" sh.a nuk plotëson
pikën 2.2.1, të kapacitetit ekonomik dhe financiar ku thuhet se "Për të vërtetuar
një aktivitet pozitiv të qëndrueshëm operatori ekonomik duhet të paraqesë kopje
të çertifikuara të bilanceve të 3 (tre) viteve të fundit ushtrimore (2015, 2016,
2017), të konfirmuara nga Dega e Tatim Taksave si dhe të shoqëruara me Akt
Ekspertizen e Ekspertit Kontabël të Autorizuar sipas Ligjit Nr.10091, datë
05.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit
kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar me Ligjin
Nr.47, datë 28.04.2016."pasi OE "DAS OIL" sh.p.k nuk ka paraqitur bilancin e
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vitit 2015, ndërsa bilancet e viteve 2016-2017 nuk janë shoqëruar me Akt
Ekpertizën përkatëse. Gjithashtu OE "EROIL" sh.a nuk i ka shoqëruar bilancet e
viteve 2015-2017 me Akt Ekpertizën përkatëse.

b) Bashkimi i Operatorëve "DAS OIL" sh.p.k dhe "EROIL" sh.a nuk plotëson
pikën 2.2.3, të kapacitetit ekonomik dhe financiar ku thuhet se "Vërtetim për
shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2018
edhe për vendet e tjera të ushtrimit të aktivitetit, sipas ekstraktit të Qendrës
Kombëtare të Biznesit"pasi OE "DAS OIL" sh.p.k nuk ka paraqitur vërtetim për
shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2018,
në gjitha vendet ku ushtron aktivitetin sipas ekstraktit të Qendrës Kombëtare të
Biznesit.

c) Bashkimi i Operatorëve "DAS OIL" sh.p.k dhe "EROIL" sh.a nuk plotëson
pikën 2.3.2, të kapacitetit teknik ku thuhet se "Operatori ekonomik pjesëmarrës
duhet të paraqesë Çertifikatë ISO 9001-2015 (e vlefshme dhe e akredituar nga
DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e
Shqipërisë). (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit
duhet të paraqesë Çertifikatën ISO)."pasi OE "DAS OIL" sh.p.k nuk e ka
paraqitur këtë çertifikatë ISO.

d) Bashkimi i Operatorëve "DAS OIL" sh.p.k dhe "EROIL" sh.a nuk plotëson
pikën 2.3.3, të kapacitetit teknik ku thuhet se "Operatori ekonomik pjesëmarrës
duhet të paraqesë Çertifikatë ISO 14001-2015 (e vlefshme dhe e akredituar nga
DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e
Shqipërisë). (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit
duhet të paraqesë Çertifikatën ISO)."pasi OE "DAS OIL" sh.p.k nuk e ka
paraqitur këtë çertifikatë ISO.

e) Bashkimi i Operatorëve "DAS OIL" sh.p.k dhe "EROIL" sh.a nuk plotëson
pikën 2.3.5, të kapacitetit teknik ku thuhet se "Operatori ekonomik duhet të
paraqesë fletë analizë të lëshuar nga ISHTI për lotin që konkuron, e cila duhet
të jetë lëshuar brenda 30 ditëve nga data e hapjes së ofertave", pasi të dy
operatorët i kanë paraqitur fletë analizat jashtë afatit të sipërpërmendur ("DAS
OIL" sh.p.k në datë 14.01.2019 dhe "EROIL" sh.a në datë 11.01.2019) .

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve
ekonomik “A&T” sh.a, me adresë: Rruga “Ibrahim Rugova”, Kulla “Sky Tower”, Kati 7,
Apartamenti Nr.3, Tiranë dhe “Olsi” sh.p.k, me adresë në Fshatin Grizë, Rruga Fier-
Patos, banesa në km 6, Fier, se oferta e paraqitur me marzh fitimi 17.4 (shtatëmbëdhjetë
pike katër) %, është identifikuar si ofertë e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme Nr. 2 të
Punëtorëve të Qytetit, Rruga "5 Maji", sigurimin e kontratës siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve, që nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i kontratës suaj, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë 21.03.2019.

Ankesa: Nuk ka.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
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ELTON KACIDHJA


